
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/05697
 Del: 11/08/2014
 Esecutivo da: 13/08/2014
 Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Dotazioni al personale e Servizi Generali

OGGETTO: 
Sgombero locali Palazzo Buontalenti (ex sede Uffici Giudiziari) con trasferimento arredi in parte 
nei magazzini del Servizio Centrale Acquisti e in parte presso appositi impianti di smaltimento

IL  DIRIGENTE

Premesso che:

- con deliberazione di Giunta n. 52/288 del 29.7.2014, immediatamente esecutiva, è stato approvato il 
bilancio annuale di previsione 2014, il bilancio pluriennale 2014-2016, il piano triennale di investimenti, 
il programma triennale dei lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica e il piano delle 
alienazioni e delle valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008;

- per  la  realizzazione  del  Programma  10.06  del  Servizio  Centrale  Acquisti,  è  necessario,  tra  l’altro, 
provvedere ad assicurare i servizi di facchinaggio e trasloco per gli Uffici Giudiziari;

Atteso:
 che  con DD 11020/2011 veniva affidato il servizio di gestione integrata (Global Service) (pulizia, 
reception/controllo accessi e facchinaggio) per il Nuovo Palazzo di Giustizia e per le altre sedi degli  
Uffici  Giudiziari,  con durata quadriennale,  dal  dicembre 2011 al  30 novembre 2015,  all’r.t.i.  Cofely 
Italia S.p.A. – Bosch Energy and Building Solutions Italy s.r.l. - L’Operosa s.c.a r.l. – Co.l.Ser. s.c.a r.l. e 
Iprams S.p.A (cod. forn. 44273) che ha stipulato con Consip S.p.A. la convenzione per la fornitura del 
servizio di gestione integrata (Global Service) degli immobili  in uso a qualsiasi titolo alle Pubbliche 
Amministrazioni,  ai  sensi  dell’art.  26 della Legge n.  23 dicembre 1999,  n.  488 e smi  -  lotto n.  5 -  
Toscana - Umbria (FM2);
 che occorre liberare i locali di Palazzo Buontalenti (ex sede di Uffici Giudiziari) con il trasferimento 
degli arredi, in parte nei magazzini del Servizio Centrale Acquisti e in parte presso appositi impianti di 
smaltimento;
 che, per il servizio in oggetto, è stato interpellato il citato r.t.i. “Cofely Italia S.p.A. – Bosch Energy 
and Building Solutions Italy s.r.l. - L’Operosa s.c.a r.l. – Co.l.Ser. s.c.a r.l. e Iprams S.p.A., il quale ha  
rimesso  un  preventivo,  ritenuto  congruo  in  quanto  conforme  ai  prezzi  stabiliti  da  Consip  nella 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05697



Convenzione attivata ed allegato al presente provvedimento, dal quale risulta che la spesa complessiva 
ammonta ad € 96.590,33, compresa IVA 22%;

Ritenuto pertanto di impegnare, a favore del predetto r.t.i.  (cod. ben. 44273), la somma di € 96.590,33,  
compresa IVA 22%, sul capitolo 45700, Esercizio Finanziario 2014;

Vista la dichiarazione del Responsabile Unico del Procedimento, Dott. Marco Andrea Seniga, Dirigente del  
Servizio Centrale Acquisti, allegata quale parte integrante al presente provvedimento, attestante l’esclusione 
del conflitto di interessi del Responsabile stesso nei confronti dei partecipanti e/o degli aggiudicatari della  
procedura suddetta;

Atteso che sono stati acquisiti i DURC dei sopra citati aggiudicatari, nei termini e nel rispetto delle scadenze  
del D.L. 66/2014, che gli stessi risultano regolari e che sono conservati in atti presso lo scrivente Ufficio;

Visti:
- l’art. 183 del T.U.E.L., relativo agli impegni di spesa;
- il D.Lgs 12/04/2006, n. 163/2006, in riferimento all’art. 57 del medesimo decreto;
- la L. 133/08;
- il D.L. 66/2014;
- il vigente Regolamento per l’Attività Contrattuale;
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1) Di affidare al r.t.i. “Cofely Italia S.p.A. – Bosch Energy and Building Solutions Italy s.r.l. - L’Operosa  
s.c.a r.l. – Co.l.Ser. s.c.a r.l. e Iprams S.p.A.” (codice fornitore 44273),  le operazioni di sgombero dei 
locali di Palazzo Buontalenti (ex sede di Uffici Giudiziari) ed il trasferimento degli arredi, in parte nei 
magazzini del Servizio Centrale Acquisti e in parte presso appositi impianti di smaltimento.

1. Di imputare la spesa totale, complessiva di € 96.590,33, compresa IVA, al capitolo 45700, Esercizio  
Finanziario 2014 (Codice SIOPE 1314 – C.I.G.  5875063F58).

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO DI SPESA
- DICHIARAZIONE RUP

Firenze, lì 11/08/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Marco Andrea Seniga

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 45700 0 14/004406 00 96590,33

Visto di regolarità contabile
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05697



Sottoscritta digitalmente da
Firenze, lì 13/08/2014 Responsabile Ragioneria

Sonia Nebbiai

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05697


